
生涯教育認定 専門－20 

新臨技発 第 号 

令和４年 11 月 18 日 

会員各位 

(一社)新潟県臨床検査技師会 

会長       渡辺 博昭 

臨床一般部門長  松雪 咲身 

 

令和 4 年度 臨床一般部門研修会(Web 開催)のご案内 
 

平素は、当会の検査研究部門活動に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、令和 4 年度の臨床一般部門研修会をオンラインで下記の通り開催いたします。 

つきましては、業務多忙とは存じますが、多くの皆様からご参加いただきますようお願い

申し上げます。 

 

記 

 

日時 ：令和 5 年 1 月 14 日(土) 13:30 ～ 16:30 頃  

(ログイン開始：13:15 頃～予定 ) 

会場 ：Zoom による Web 開催 

       ※事前に無料 Zoom アプリのインストールをお願いします。 

  参加費：無料 

  定員 ：90 名 

 

内容 ： 

13:30 ～ 14:45 

  検査室で実施できる寄生虫検査 

    講師  松村 隆弘 技師（北陸大学 医療保健学部） 

 

     15 分休憩 

 

     15:00 ～ 16:15 

      尿沈渣検査「尿細管上皮細胞」を考える 

      ―多彩な形態で出現する尿細管上皮細胞の鑑別方法と意義― 

講師  坂牛 省二 技師（平内町国民健康保険 平内中央病院） 

 

  



       申込み方法  ：日臨技ホームページ(URL : www.jamt.or.jp/) の会員専用ページ

から事前申し込みを行ってください。 

※日臨技の会員情報に必ず受信可能なメールアドレスを登録してから申し込みを行っ

てください。登録がない場合、ミーティング ID やパスワードの連絡が出来ません。 

 

申込み締め切り：令和 5 年 1 月 10 日（火） 

    ※申し込みのメールアドレスへ 1/12(木)に Zoom のミーティング ID およびパス

ワード、配布資料を送信いたします。 

     メールが届かない場合、お手数ですが下記メールアドレスまでご連絡ください。

別途、対応いたします。 

 

【研修会参加に関する注意事項】 

(1)Zoom ミーティング参加名について 

Zoom 参加時には必ず「氏名（フルネーム）・会員番号もしくは施設名」でご参加く

ださい。 

 

  (2)職場の PC 等を共有して参加される方 

   氏名表記は「施設名・共有人数(共有 2 名 等)」でお願いします。 

   また生涯教育登録の都合上、必ず各々で参加登録を行い、代表の方は下記メールアド

レスまで共有参加者の旨と参加者氏名、会員番号をご連絡ください。 

 

(3)生涯教育登録について 

 上記の参加時のお名前およびログイン状況により本人確認を行い、登録を行います。 

氏名及び会員番号もしくは施設名での表記がなく本人の参加が確認できない場合、生

涯教育の点数付与ができませんのであらかじめご了承ください。 

 

(4)日臨技非会員の方 

 日臨技 HP からの参加申込みができませんので、個別に下記メールアドレスまで申

し込みをお願いします。 

 

(5)研修会中の注意事項 

 研修会中は「ミュート」でご参加いただき、質疑応答などの発言時にのみミュートの

解除をお願いします。（マイクマークで ON/OFF の切り替えができます。） 

 

問い合わせ先：長岡赤十字病院 検査技術課 

松雪 咲身 

TEL：0258-28-3600 

E-mail：nagaokajrc.sakimi.m.4925@gmail.com 

http://www.jamt.or.jp/
mailto:nagaokajrc.sakimi.m.4925@gmail.com

